УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ ПО

ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ

ДОБРОВОЛЬНОМУ ПЕРЕСЕЛЕНИЮ В

РОССИЙСКУЮ ФЕДЕРАЦИЮ

СООТЕЧЕСТВЕННИКОВ, ПРОЖИВАЮЩИХ ЗА

РУБЕЖОМ, УТВЕРЖДЕННУЮ

УКАЗОМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 22 ИЮНЯ 2006 Г. N 637

1. Внести в Государственную программу по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденную Указом Президента Российской

Федерации от 22 июня 2006 г. N 637 "О мерах по

оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 26, ст. 2820; 2012, N 38, ст.

5074; 2013, N 28, ст. 3816; 2014, N 14, ст. 1615; N

27, ст. 3754; N 30, ст. 4288; 2016, N 9, ст. 1249; N 40,

ст. 5723; N 50, ст. 7077; 2018, N 12, ст. 1670),

изменение, дополнив пункт 52 подпунктом "ж"

следующего содержания:

"ж) требования к соотечественникам,

участвующим в реализации программы.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его

подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

31 мая 2019 года

N 248